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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvordan omstruktureringen af skattevæsenet har påvirket kontrol-

arbejdet på motorområdet? 

 

Svar 

SKAT er pr 1. juli 2018 erstattet af syv nye, specialiserede styrelser med hver deres kerne-

opgave, jf. regeringens plan ”En skatteforvaltning i hele Danmark”. Den nye struktur vil gøre 

det muligt for medarbejderne at løse deres opgaver bedre, da der skabes specialiserede og 

stærke faglige miljøer, der har fokus på få kerneopgaver.  

 

Etableringen af Motorstyrelsen med hovedsæde i Aalborg og samlingen af styrelsens 

driftsopgaver er således et centralt element i fremtidens skatteforvaltning. Placeringen af 

Motorstyrelsen i Aalborg har derudover stor betydning for lokalområdet, da det skaber 

fremdrift og udvikling – og den slags skal selvfølgelig ikke være forbeholdt København. 

Det er således en vigtig politisk prioritering for regeringen at sikre et Danmark i balance, 

hvor det er muligt og attraktivt at leve, bo og arbejde i hele landet. 

 

Motorstyrelsen oplyser, at der som led i etableringen i Aalborg er ved at blive udarbejdet 

et nyt kontrolkoncept, der vil have fokus på at sammentænke de forskellige dele af kon-

trol- og vejledningsaktiviteter på bl.a. eksportområdet. Sammentænkningen bliver under-

støttet af samlingen af samtlige kontrol- og vejledningsaktiviteter i Aalborg, hvor der 

etableres et stærkt faglig miljø med nærhed til ledelsen. 

 

Samlingen af Motorstyrelsens medarbejdere i Aalborg vil medføre geografiske flytninger 

af medarbejdere, der midlertidigt kan påvirke styrelsens opgaveløsning, herunder på kon-

trolområdet. Det er dog fortsat målsætningen at fastholde et højt og risikobaseret kontrol-

tryk på 10 pct. på eksportgodtgørelsesområdet. 

 

Motorstyrelsen oplyser, at der derfor er iværksat en række tiltag for at komme godt fra 

start, herunder en intensiv rekruttering af medarbejdere til kontrolområdet i det nye ho-

vedsæde i Aalborg.  
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